<sup>1</sup> quaeque *GKT pl.* ] quodque *AH*: deque *R* <sup>2</sup> dure *G<sup>2</sup>KT pl.* <sup>3</sup> vix *LoLrPT al.* <sup>4</sup> tamen *codd.* ] tandem *Schenkl* <sup>5</sup> ararit *Helmsius* ] araret *N pl.* : arabit *KLr*

Tr. III, 12, 51

51 Ei mihi, iamne domus Scythico Nasonis in orbe est?

Tr. III, 13, 11–12

11 Quid tibi cum Ponto? num te quoque Caesaris ira  
Extremam gelidi misit in orbis humum?

Tr. III, 13, 25–28 (fin.)

25 Si tamen est aliquid nobis hac luce petendum,  
In loca ne redeas amplius ista, precor,  
Dum me terrarum pars paene novissima, Pontus<sup>1</sup>,  
Euxinus<sup>2</sup> falso nomine dictus, habet.

<sup>1</sup> Pontus *EEtLoLr al.* ] Ponti *N pl.* <sup>2</sup> Euxinus *N pl.* ] Euxini *T.Faber, Heinsius*

Tr. III, 14, 37–52 (fin.)

37 Non hic librorum, per quos inviter alarque,  
Copia: pro libris arcus et arma sonant.  
Nullus in hac terra, recitem si carmina, cuius  
40 Intellecturis auribus utar, adest;  
Nec quo secedam locus est; custodia muri  
Summovet infestos clausaque porta Getas.  
Saepe aliquid quaero verbum nomenque locumque,  
Nec quisquam est, a quo certior esse queam.  
45 Dicere saepe aliquid conanti – turpe fateri! –  
Verba mihi desunt, dedidicique loqui.  
Threicio Scythicoque fere circumsonor ore,  
Et videor Geticis scribere posse modis.  
Crede mihi, timeo, ne sint inmixta<sup>1</sup> Latinis  
50 Inque meis scriptis Pontica verba legas.  
Qualemcumque igitur venia dignare libellum  
Sortis et excusa condicione meae.

<sup>1</sup> ne Sintia mixta *Luck*

Tr. IV, 1, 19–22

19 Me quoque Musa levat Ponti loca iussa petentem:  
Sola comes nostrae perstitit illa fugae;  
Sola nec insidias, nec Sinti<sup>1</sup> militis ensem<sup>2</sup>,  
Nec mare, nec ventos barbariamque timet.

<sup>1</sup> nec. Sinti *Kenney, Luck* ] Sinti nec *Ehwald* : Sintae nec *Gronovius* : inter nec *MG<sup>2</sup> pl.*

<sup>2</sup> militis ensem *NDKT pl.* ] Thracia tela *BnLnLo al.*

Tr. IV, 1, 45–46<sup>1</sup>

45 Ille [*sc. spiritus*] nec exilium, Scythici nec litora<sup>2</sup> Ponti,  
Ille nec iratos sentit habere deos.

<sup>1</sup> vv. 45–46 *susp. Heinsius* <sup>2</sup> litora *MN pl.* ] frigora *E*

- 57 Vere prius flores, aestu numerabis aristas,  
 Poma per autumnum frigoribusque nives,  
 Quam mala, quae toto patior iactatus in orbe,  
 60 Dum miser Euxini litora Laeva<sup>1</sup> peto.

<sup>1</sup> *laeva cod. Buslidian., Heinsius ] saeva MN pl.*

- 65 Utque neque insidias capitisque pericula narrem,  
 Vera quidem, veri<sup>1</sup> sed graviora fide,  
 Vivere quam miserum est inter Bessosque Getasque  
 Illum, qui populi semper in ore fuit!  
 Quam miserum est, porta vitam muroque tueri,  
 70 Vixque sui tutum viribus<sup>2</sup> esse loci!  
 Aspera militiae iuvenis certamina fugi,  
 Nec nisi lusura movimus<sup>3</sup> arma manu;  
 Nunc senior gladioque latus scutoque sinistram,  
 Canitiem galeae subicioque meam.  
 75 Nam dedit e specula custos ubi signa tumultus,  
 Induimus trepida protinus arma manu.  
 Hostis habens arcus inbutaque tela venenis<sup>4</sup>,  
 Saevus anhelanti moenia lustrat<sup>5</sup> equo;  
 Utque rapax pecudem<sup>6</sup>, quae se non texit ovili,  
 80 Per sata, per silvas fertque trahitque lupus,  
 Sic, siquem nondum portarum saepe<sup>7</sup> receptum  
 Barbarus in campis repperit hostis, habet<sup>8</sup>;  
 Aut sequitur captus coniectaque vincula collo  
 Accipit, aut telo virus habente perit.  
 85 Hic ego sollicitae iaceo novus incola sedis:  
 Heu nimium fati tempora longa<sup>9</sup> mei!  
 Et tamen ad numeros antiquaque sacra reverti:  
 Sustinet in tantis hospita Musa malis.  
 Sed neque cui recitem quisquam est mea carmina, nec qui  
 90 Auribus accipiat verba Latina suis.  
 Ipse mihi – quid enim faciam? – scriboque legoque,  
 Tutaque iudicio littera nostra meo<sup>10</sup> est.  
 Saepe tamen dixi 'Cui nunc haec cura laborat?  
 An mea Sauromatae scripta Getaeque legent?'